E L E K T R I S C H E S  H E I Z S Y S T E M  F Ü R  R O H R L E I T U N G E N
Rohrbeglei theizung
2
Zuverlässige Temperierung von Rohrleitungen
und Behältern
Selbstlimitierende Heizbänder werden vorrangig zum Frost-
schutz und zur Temperaturhaltung an Rohrleitungen und
Behältern eingesetzt. Lange Lebensdauer und Zuverlässigkeit

zum einsatz über der dämmung. geeignet für ex- und nicht-ex-Bereiche. 2
Befestigungsschellen müssen separat bestellt werden.
crimpzange erforderlich, Bestellbezeichnung: t-100-ct
geeignet für alle selbstregelnden und leistungsbegrenzenden Industrie-
heizbänder von Raychem.
S-150
Flachprofil-Verbindungsgarnitur für Schraubverbindungen (Kaltanschlusstechnik)
zum einsatz unter der dämmung. Für ex- und nicht-ex-Bereiche. nicht geeignet
für VPL-heizbänder.
S-19/S-21/S-69
warmschrumpf-Verbindungsgarnituren zum einsatz unter der dämmung.
geeignet für ex- und nicht-ex-Bereiche. die garnitur S-19 ist für den einsatz mit
heizbändern des typs BtV vorgesehen, die garnitur S-21 für den heizbandtyp
QtVR und die garnitur S-69 für die heizbandtypen XtV und KtV.
e-100-e
mechanischer endabschluss in Kaltanschlusstechnik. geeignet für ex- und nicht-
ex-Bereiche. Über der dämmung installiert und daher leicht zu testzwecken
zugänglich. 1 Befestigungsschelle muss separat bestellt werden. geeignet für alle
selbstregelnden und leistungsbegrenzenden Industrie-heizbänder von Raychem.
e-100-l-e
mechanischer endabschluss in Kaltanschlusstechnik mit Kontrollleuchte.
geeignet für ex- und nicht-ex-Bereiche. Über der dämmung installiert und daher
leicht zu testzwecken zugänglich. 1 Befestigungsschelle muss separat bestellt
werden.
geeignet für alle selbstregelnden und leistungsbegrenzenden Industrie-
heizbänder von Raychem.
e-150
Flachprofil-endabschluss in Kaltanschlusstechnik. Für ex- und nicht-ex-Bereiche.
nicht geeignet für VPL-heizbänder.
e-06/ e-19/ e-50
warmschrumpf-endabschlussgarnituren zum einsatz unter der dämmung.
geeignet für ex- und nicht-ex-Bereiche. die garnitur e-06 ist für den einsatz
mit heizbändern des typs BtV und QtVR vorgesehen, die garnitur e-19 für die
heizbandtypen XtV und KtV, die garnitur e-50 für den typ VPL.
RayClic-E-02 Mit Gel gefüllter Endabschluss
• Nur für Anlagenerweiterung,
getrennt zu bestellen
Für FS-C-2X nicht geeignet
JB-SB 08 Befestigungswinkel (VA) für den
Anschluss- und Verbindungskasten
CE 20-01 Anschluss- und Endabschluss
für FS-C-2X-Band
• Warmschrumpftechnik
• M-20-Verschraubung
KBL-10 Kabelbinder
• 100 St./Pkg.:
Für ca. 30 m Rohrleitung
HARD -KB-57 Klebeband
• 50-m-Rolle für ca. 50 m Rohrleitung
ATE-180 Aluminium-Klebeband
• Temperaturbeständig
• Optimale Wärmeverteilung auf
Kunststo�rohren
• 55-m-Rolle für ca. 50 m Rohrleitung
IEK-20-01-M Isoliereinführung • Einführung in Blechmantel-
umhüllung
• Bestehend aus: Befestigungsblech,
M-20-Verschraubung,
Schlitzdichtung
HET Kennzeichnungsaufkleber
• Alle 5 m bei Aufputz-Rohrmontage
Döring GmbH
Elektro-Heiztechnik
Birkenfeld-Nord 4
86495 Eurasburg-Freienried
Telefon 0 82 08/9 58 20
Telefax 0 82 08/95 82 27